
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE III 
Via Magrini 6, 33100 UDINE - Tel. 0432.1276311 

CF 94127260308 

Email: udic85700x@istruzione.it - PEC: udic85700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.3icudine.edu.it/ 
 

 

 

 

prot.  v. segnatura           

 

MODIFICA N. 2  del 08/05/2020  AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 17/12/2019 e 

modifica n. 1 del 22/04/2020 emessa con decreto prot. n. 3270/C14 del Dirigente Scolastico; 

VISTO l'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione n. 4878 del 17/4/2020 – per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istru-

zione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura n. 1026532 del  23/04/2020  presentata dall'Istituto; 

VISTA l'autorizzazione al progetto del Ministero dell'Istruzione-Autorità di Gestione prot. AOODGEFID- 

10292 del 29/04/2020 con pubblicazione delle graduatorie; 

VISTA  la comunicazione dell’US.R. F.V.G. prot. n.  AOODRFVG. 3810 del 07/05/2020 e la graduatoria 

definitiva che prevede l’autorizzazione e l’assegnazione di € 13.000,00 (tredicimila/00.=); 

RITENUTO di provvedere all'inserimento nel documento contabile annuale di tali maggiori risorse finanziarie 

finalizzate, al fine di consentire la rapida e regolare gestione delle stesse, con successiva 

comunicazione al Consiglio di Istituto nella sua prima seduta utile; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale; 
 

DECRETA 
 

di apportare le seguenti MODIFICHE al programma annuale 2020 relative ad entrate finalizzate: 

 

ENTRATE 

(previsione di nuova istituzione) 02/01 Finanziamenti dall'Unione Europea-Fondi Europei di Sviluppo 

Regionale FESR/PON per la scuola FESR  € 13.000,00 (tredicimila/00.=) 

       

SPESE 

(previsione di nuova istituzione) A03 “Didattica” Avviso 4878/2020-Progetto 10.8.6A-FESRPON-FR-2020   

€ 13.000,00 (tredicimila/00.=) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003583 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - U



 

N. Movimentazione Descrizione Movimentazione 

19 Nota M.I. prot. n. AOODGEFID 10292 del 29/04/2020 € 13.000,00 -F.S.E. P.O.N. obiettivo specifico 10.8 - Azione

10.8.6 SMART CLASS SCUOLA PRIMO CICLO 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01 
FONDI SOCIALI EUROPEI 

(FSE) 
0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

 13.000,00  

 
 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A|03 DIDATTICA 53.815,32 4.062,02 13.000,00 70.877,34

 13.000,00  

 

 

Udine, 08 maggio  2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Paolo DE NARDO 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003583 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - U


